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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
Y DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GALF3T

INVITACION PRIVADA No. 003 — 2026

SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD O A
| OBJETO: CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P. Y EN LOS
LUGARES QUE POR NECESIDAD DE LOS SERVICIOS QUE PRESTE LA EMPRESA LO REQUIERAN.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia veintisiete (27) de enero de 2026, nos permitimos dar inicio a ia reunion del comité de
gvaluacion de la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., cen el fin de evaluar la propuesta presentada

dentro de la Invitacion Privada No. 003 de 2028,

Garantizando ios principios de transparencia, publicidad, participacion; seleccion objetiva e iguaidad, la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacion Privada No. 003 de 2026, en la Pagina Web det
www.secop.qov.co Una vez agetado el framite respectivo y vencido el término para presentacicn de ofertas, los funcionarios
que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar €l nimero de propuestas presentadas para !a Invitacion Privada Ne.

003 de 2026 y realizar la aperiura de los sobres. Se presento una (01) oferta.

PROPONENTE

NIT.

SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

© 800.234.493-4

i
i}

Acto seguido ef Comité procede a verificar los reguisitos habilitantes de caracter juﬁdicd, financiero y técnico, y a evaluar las

condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacién Privada No. 003 de 2026.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

NO
DOCUMENTO : CUMPLE CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de |a propuests, debidamente firmada 1-4
por el gerente y/o representante legal. X
Certificado de existencia y representacién legal - Persona
Juridica - expedido con anterioridad maxima de un (1) mes
contados a partir de la fecha de apertura del proceso, este X 6-18
debera estar vigente y dentro de su actividad debera hallarse
. comprendide el objeto del presente proceso de seleccion,

Documento de conformacion de conscrcio. N/A
rotocopia de la cédula de Ciudadania del proponente o
representante Legal de la persona juridica. X 20
Fotocopia de la Liberta Militar., N/A
Formato Unico hoja de vida (persona juridica).

X 22
Declaracién de bienes y rentas, en caso de ser declarante de
Renta, debe allegar Formato 110 DIAN, de la itima declaracion X 24
de renta.
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' PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

| NO
DOCUMENTO CUMPLE | oo ¢ | FOLIOS | OBSERVACIONES

. Criginal de la garantia de- seriedad de la propuesta: La
" propuesta debera estar acompafiada de una garantia de X
seriedad de la misma, expedida a favor de EMSERCHIA
E.S.P.. otorgada por un hanco o compafiia de segures
legaimenie establecida en Colombia. Dicha garantia de
seriedad debera constituirse por un valor equivalente al 10%
del presupuesto aqui fijado para la adquisicién de los bienes,
¢on una vigencia de sesenta (60) dias calendario contados a
partir de la fecha prevista para la enfrega de las propuestas,
determinada en el Cronograma de la presente Invitacion
privada, La garantia deberé ser respaldada con las firmas def
afianzado o tomador y de la compaiiia aseguradora.

26-34

Certificado de page de aportes: documento en el que debe
constar que se encuentra a paz y salvo por concepto de pago |
- de aporfes a salud, pensiones y Cajas de Compensacion
Familiar, expedido por ef Representante Legal ¢ el Revisor
Fiscal, segun el caso

X 36-39

Declaracién Juramentada de Inhabilidades 8
Incompaticilidades X 41

Compromise de Transparencia. X 46 - 48

Certificado de cumplimiento del sistema de gestidn de la
seguridad y salud n el trabajo (8G — SST) de conformidad cen
fa ley 1562 de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015y
de los reglamentos e instrucciones del (SG — SST) propios de X 43-44
EMSERCHIA E.S.P., expedido por el representante tegal y/o
persona natural.

¢ Certificado de Responsabilidad Fiscal de [a Contraloria General

de la Nacian-Vigente. X 56-57

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Procuraduria X 58-59

General de la nacién-Vigente.

. - X 51

Certificado de Antecedentes Judiciales
X

Certificado de Medidas Correctivas. : 54 - 55
X

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional. P44

Certificado ds inscripcion, clasificacion y calificacion en el

registro Unico de proponentes RUP: El proponente debera

anexar el certificado actuatizado, de inscripcian en &l Registro

Unico de Proponenies (RUP) de la cémara de comercio 71-114

respectiva, en el cual se acredite que se encuentran X

debidamente inscritos, calificados y clasificados, en la |

especialidad y grupo acorde con el objeto a contratar.

E! proponente debera contener en el RUP los siguientes codigos

: 92121500
© 45101500
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT ~ expedido por fa X
DIAN, | 116
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PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA.

! NO
DOCUMENTO CUMPLE i CUMPLE FOLIOS | OBSERVACIONES
Certificado de Deudores Morosos REDAM. X 59
; . X 53
Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SEGURIDAD FENEX DE COLOMBIA LTDA,, identificada
con Nit. 800.234.483-4, representada legaimente por la sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOQJA ROSALES ideniificada con
C.C. No. 41.101.3%1 expedida en Puerto Asis, CUMPLE los REQUISITOS JURIDICOS y en consecuencia HABILITA
JURIDICAMENTE. .

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:
PROPONENTE 1: SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA. )

'SEGURIDAD FENIX UE COLOMBMN LTBA

INDICE DE LIQUIBEL

iz A F sal Faniyn e pms man m. » o

iz Actvo Camisad Fasivo Someme *5039‘_"‘3:‘)1 415:{:’@in:3£
D LSS ¥ WSS ROBRS, o 5 PR e 1837 P OAE o e s riaam ot head . oo im S}
bdsr e bader seh 3 fameds g2 o 3 e e ¢ Tt ndoe <o lguider debe ser pudf o mzyea cines i 3

mcas O AmwidsrcEr cad: wmp dr o
esrasies  conleme ¥ pOssTe o

SovimdTin.”
RESULTADO 822 | 500
INDICE DE EHDEUDAMIENTO
LE.= Paga Torstisivs Toed SR s s

T CISUUIE Y USCRES BIEONWRS, & i AR 15 50545523 Bl iz dr ndrudarmeiy abe S3 gua & mease ¥
FMETNS 58, i ¢ Cincuamn y Caco par See (e 5560

RESULTABG < 5%
CARTIAL DE TRABAID 2 Capdal fa Trada debe Tac ged o Superivr 2 stn
CT = Aciyp goedesss « Pagys Comlasss 35.530.028.5 ettty 1009 68 presuporss sical
ey (ROt Y WISOSR RTPUNES, & 1527 2548 !
Sazaal o BN Saeh [ Sty de os o W% c 27 %
G raka O SE Or i5g insgranes”
RESULTADG 13.911,772,489.00 bresapuesta ]y 922422 104,00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

Ei oferente deberd acrediiar fa capasidad financiera minima requedds para pedisipar en of proceso: La
evaiuacidn financiera de Jas propuestas, se efectuara 2 pariir de la informacién cortenida en et Regists Unico
de Proporienics {RUP) vigente v en firmne,

INDICADOR EXIGIDOC
FINAHCIERO
Indica de Liquites Idayoroigual 3 5

Indice de Endevdamienly | Menar o igual 55%
Capital de Trabzlo ayor o igual al 100 % del PO

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA,, identificada
con Nit. 80C.234.403-4, representada legalmente por la sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA ROSALES identificada con
C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerto Asis, CUMPLE los requisitos financieras y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL:

£l Oferente deberé acreditar una experiencia supericr a veinte (20) afios en el mercado a través del cerfificado de existencia
y representacion legal si es persona juridica o del registro mercantil si es persona natural, entendida como la experiencia de
proponente derivado del tiempo en que se ha podide ejercer la actividad proveedora. En case de consorcios y uniones
temparales cada uno de los integrantes debe cumplir con este requisito.

| No Afios No Matricula Documento Cumple/No
No Proponente : Mercantil gue lo Acredita Cumple
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SEGURIDAD FENIX DE Certificado  de
1 COLOMBIA LTDA 27 00875818 existencia ¥ Cumple
Represeniacion
Legal
3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de |a experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar experiencia especifica,
en la gjecucidon de Dos (2) contratos de prestacion de servicics terminados v liquidados, cuyo objsto sea igual o similar al
objeto de la presente invitacion, de los cuales dos deben corresponder a servicios de vigilancia y seguridad privada en
entidades oficizles y que el valor de las certfcacmnes acreditadas sea por el doble del valor del Presupuesto Oficial del
presente proceso

Los contratos acredliados deberan estar inscritos en los mgmentes codlgos del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del
RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

Segmentd Familia Clase Producto Nombre
92 12 15 00 Servicios de Guardias
92 12 17 00 Servicios de sistemas de seguridad
48 A7 16 00 Equipo de vigilancia y deteccion

Este requisifo se acredita de |a siguiente manera:

Cuando el contratante del propcﬁenie haya sido una entidad del estado debera allegar una de las siguienies
alternativas:

Copia. de fa respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legai de la entidad
contratante o persona competente, fa cual deberd contener la informacion referente a: nimero vy objeto del contrato,
identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado, y manifestacion de cumplimiento a satisfaccion.

Copia del contrato def que se pueda verificar la experiencia reportada en el RUP

Cuando el contratante del proponente haya sido un particular se debera allegar copia de la respectiva certificacién o
constancia de cumplimiento expedida por el contratante la cual deberd contener |a informacién referente a; namero
y objeto del contrato, identificacion de los sujetos confractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicic y
terminacion, valor ejecutado, y manifestacion de cumplimiento a satisfaccion

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomaré la experiencia en proporcion
a la participacion del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o en valor equivalente al porcentaje de
participacion respecto al valor del contraio ejecutado, para lo cual deberd allegar copia del documento de constituicion
del consercio o unidn temporal, cuando en la certificacion de cumplimiente na censte dicha informacion.

En caso da consorcios y Uniones temporales se tendréa en cuanta la sumatoria de la experiencia aportada.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHA DE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
Nro, CONTRATO 437 - 2021
s | "PRESTACION DE SERVICIOS DE
CONTRATANTE: ALCALDIA |  VIGILANCIA Y SEGURIDAD
DE TOCANCIPA PRIVADA CON MEDIO HUMANO Y
ARMAS DE FUEGO EN LA
MODALIDAD DE VIGILANCIA FIJA
VALOR DEL CONTRATO: |- Y MOVIL, PARA LOS BIENES
$8.159.886.656 MUEBLES E INMUEBLES DE
" PROPIEDAD, ACARGOY/O | 180812021 |  01/11/2022 CUMPLE
SMILV: 8981 DISPOSICION DEL MUNICIPIO DE
TOCANCIPA INSTITUCIONES
FOLIOS: 288 - 295 Y 335 EDUGATIVAS OFICALES”
CADIGOS: 321518, 481716,
921215, 451015,461825,
901247 461516921015
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NUMERO DE CONTRATO 0 FECHADE | FECHADE :
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION

‘PRESTACION D-E SERVICIOS DE

VIGILANCIA Y SEGURIDAD
Nro. CONTRATO 168 - 2020 | PRIVADA GON MEDIC HUMANG Y
" ARMAS DE FUEGO EN LA
CONTRATANTE: ALCALDIA | MODALIDAD DE VIGILANCIA FLUA
DE TOCANCIPA Y MOVIL, PARA LOS BIENES
MUEBLES E INMUEBLES DE
VALOR DEL CONTRATO: PROPIEDAD. A GARGO Y/O
$7.307.893.134 DISPOSICION DEL MUNCIPIO DE | 208/2020 | 13/08/2021 CUMPLE
TOCANCIPA INSTITUCIONES
SMMLV: 8.325 . EDUCATIVAS OFICALES Y
MONITOREO DE CCTV®

FOLIOS: 206207 Y327 | - | - i
- -CODIGOS: 321518, 461716, .
921215, 461015,461825, 921217,

901217, 461516, 921015

DOTACION DEL PERSONAL: El contréﬁsta deberé garantiza'r' la Dotadién del personal requerido de acuerdo con la
normatividad vigente en cada una de las sedes y puntos de vigilancia de la empresa y teniendo en cuenta las condiciones de
ubicacion geografica y climatolégica de la empresa, con las siguientes especificacicones:

ELEMENTOS: Uniforme completo con distintivos de la empresa contratista, con la identificacion de apellido del guarda y de
nombre para el guarda femenine, Armamento (con sus accesorios respectivos), Medics de comunicacion radio teléfoncs y
celulares con sus debidos cargadores, Elementos de apoye necesarios, Debe dotar a cada punto de elementos que permitan
generar hignestar a cada uno de los vigilantes, calentador, cafetera, horno, linterna, etc.

1. CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO

Anexo a la oferta técnica debera presentarse el personal minimo requerido para el desarrollo de la Prestacién del Servicio,
personal que debe cumplir los siguientes perfiles:

Describir en el cuadro que aparece a continuacion las exigencias del personal requerido, atendiendo la naturaleza del contrato.
(Este requisito debe ser solicitado en casc de aplicar, de acuerdo a la necesidad del proceso, en caso contraric, favor
elfiminarlo.)

PERSONAL REQUERIDO | DESCRIPCION DE REQUISITOS EVALUACION

PERFIL:

. mediante certificacion laboral de empresas de vigilancia y
sequnidad privada, de los cuales como minime cinco (05)
afios deberan ser vinculados al proponente acreditado
mediante copla del pago de planillas de seguridad v
parafiscales.

' . Formacion en Auditor internc en Sistemas de Gestion de
Jefe de Operaciones Calidad 130 9001:2015 Sistema de Gestidn de Calidad —
Cantidad: (01) ISO 18788:2018 Sistema de Gestion para operaciones de
seguridad privada e iSO 31000:2018 Gestién del riesgo.

Acreditar calidad de consultor vigente debidamente
autorizade por la Superintendencia de Vigilancia y
Sequridad Privada, por un lapso no inferior acinco {05) afios
el Consultor contados a partir de la fecha de expedicién del
acto administrativo, deberé estar inscriic en Iz ficencia de
conexa en asesoria consulforia e investigacion de la CUMPLE
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PERSONAL REQUERIDO

DESCRIPCION DE REQUISITOS

EVALUACION

empresa proponente deberd aportar las resoluciones que
den cuenta del tiempo solicitado.

Acreditar diploma vigente de formacion como Evaluador de
competencias laborales otorgade por SENA. Capacitacion
atencidn y prevencion de emergencias y desastres con
intensidad minima de 40 horas, expedido por fa Defensa
Civil Colombiana o por insfituciones gubernamentales,

‘1 empresas privadas o proveedores de servicios.

DEDICACION: -
Permanente perc no exclusiva para el contrato.

CUMPLE

FUNCIONES:

1. Verificar el cumplimiento de cada uno de las obhgac ones
especiales y generales def contrato.

2. Desplegar todas las acciones necesarias para gestionar
los medios v los recursos para dar cumplimiento al objeto

1 del contrato.

3. Administrar de manera efectiva y eficiente los medios,
recursos y personal asignados por la empresa de seguridad
para el cumplimiento del conirato.

4. Planificar el servicic de vigilancia y presentar planes de
trabajo que permitan controlar, reducir trasladar o desplazar
los riesgos y amenazas de seguridad.

5. Presentar cada que las circunstancias 1o ameriten
informes de vulnerabilidad y amenazas.

6. Mantener informado al supervisor del confrato cualguisr
novedad que se presente de manera inmediata y cportuna.
8. Asistir a los comités de seguridad programados por
EMSERCHIA, a las reuniones de seguimiento de siniestros
y & cualquier reunidn convocada por EMSERCHIA

CUMPLE

Ceordinador de Contrafo
Caniidad: {01}

PERFIL:

El Proponente debera ofrecer UNA (1} perscna para que
cumpla la funcidn de Coordinador de contrato Guien debera
acreditar ser profesional en Derecho, oficial en retiro de las
Fuerzas Militares o Policia nacional condicidn acreditada
mediante extracto hoja de vida, resolucion de Consultor
vigente expedida por la Superintendencia de Vigilancia y
Seguridad Privada. Experiencia en el cargo de Coordinador
de Contratos o direccion y/o afines en empresas de
vigilancia y sequridad privada de diez {10} afios, de los

cuales minimo dos (02) afios deberan ser con vinculacion

con ¢l proponente yfo cualguiera de los integrantes en caso
de modalidad de asociacion demostrados mediante pago de
olanillas de seguridad social y parafiscales.

CUMPLE

DEDICACION:
Permanente pero no exclusiva para el contrato.

CUMPLE

_FUNCIONES:

1. Garaniizer la prestacion del servicic, exigiendo correcta
presentacion de los supervisores y guardas de seguridad,
impartiendo las instrucciones para un ejemplar servicio en
cada turne, :

2. Verificar la idoneidad fisica vy animica, asf como uniforme
y elementos para la prestacion adecuada del servicio.

3. Organizar, programar, dirigir, coordinar y controlar
permanentemente las labores del personal asignado al
contrato.

CUMPLE
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PERSONAL REQUERIDO

DESCRIFCION DE REQUISITOS

EVALUACION

4. Actuar como enlace de primera instancia entre el
contratisia y el supervisor designade por la entidad.

5. Establecer condiciones de riesge, amenaza o
vulnerabilidad que se puedan presentar en los inmuebles o
areas donde se prestara el servicio y que alteren el normal

-funcionamiento de los mismos.

6. Coordinar en cada turno de servicio con la Policia
Nacional, los coordinadores, supervisores e inspectores de
la Central la labor operativa a desarrcliar en las diferentes
tematicas que ‘se presentan en fa Corporacidn y darle
cumpiimiento cabal a! plan operativo diaric y semanal
elaborado por la oficina de Control y Convivencia,
generando los respectivos informes de resultados con las
evidencias filmicas o folograficas a que haya lugar.

7. Teniendo en cuenta lo anterior, tomar las acciones

operativas, preventivas y correctivas necesarias previo visto’

bueno del superviser del contrato.

| 8. Detectar y corregir oportunamente los problemas que se

presenien en el servicio. _ _
9. Programar y efectuar ia rotacion de los vigilantes, previa
coordinacidn con el supervisor del contrafo.. '

1G. Garantizar e! cumplimiento de los protocolos de servicio
establecidos para cada puesto de faccidn, horarios de
abastecimiento y desabastecimiento de los preducios que
ingresan a la Cerporacidn, asi come los horarios de apertura
y cierre de {as bodegas

11. Las deméas funcicnes inherentes para garantizar el
cumplimiento dei objeto del contrato.

CUMPLE

Supervisor
Cantidad: (01)

PERFIL:

Profesional en areas de! conocimiento de la ingenieria,
acreditado mediante Diploma y/o Acta de Grado, con Tarjeta
Profesional si aplica, y sus respectivos antecedentes de
acuerdo a su profesion. Experiencia en el cargo de
Supervisor y/o Coordinader de Servicios de Vigilancia
Seguridad Privada de minimo dos (02) afios en compafiias
de vigilancia ylo Cooperativas avaladas por la
Supervigilancia.

‘Formacion Competencia Laboral vigente Atender clientes

de acuerdo con procedimiento de servicio y normativa
expedido por el SENA. Formacién en curso de Primer
Respondienie expedido por La secrefaria Distrital de Salud
— 5DS, Diploma vigente de Fundamentacidon yio
Reentrenamiento en el cicle de Supervisor,

Ef Supervisor ofrecido deberd contar con posgrado en
especializacion en cualquier area del conocimiento
acreditado mediante diploma y/o acta de grade.

El supervisor ofrecido debera ostentar ia cordicién de
Asesor y Consuitor vigentes mediante actos o resolucicnes
de autorizacion emitidas por la Superiniendencia de
Vigilancia y Seguridad Privada.

Debera contar con certificacion de capacitacion del Sistema
de Gestién de la Seguridad y Salud en el trabajo (SG-S8T}
50 horas y/o 20 horas de actualizacidn

1 No debe tener antecedentes fiscales, disciplinarios,

judiciales, ni encontrase reportadc en ef registro nacional de
medidas correctivas.

CUMPLE
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PERSONAL REQUERIDO DESCRIPCION DE REQUISITOS EVALUACION
Debera acreditar formacion en servicio al cliente con
duracion minima de 48 horas mediante diploma del SENA 'y
deberd acreditar diploma de especializacin  ¢como
supervisor de enfidades oficiales.

DEDICACION: CUMPLE
Permanente pero no exclusiva para el contrato.
FUNCIONES:

Garantizar diariamente la correcta e idonea presentacion del
servicic por parte de los guardas de seguridad, exigiendo a
los coordinadores y superviscres la correcta presentacion CUMPLE
personal, estado fisico, animico, asi como uniformes y
elementos para la prestacion del servicio.

Dirigir, liderar y coordinar en forma permanente al personal
del centro de control operativo, findoles las lareas,
misiones, condiciones especificas y horarios de umos.

Revisar, evaluar y hacer seguimientc a las novedades
presentadas e informar por escrito al Coordinador del
servicio y del confrato.

Responder por-la existencia del libro de registro y control de
furnos en cada uno de los puntos donde se preste el servicio
de vigilancia. '

Implementar de forma inmediata los correctivos que sean
necesarios para contrarrestar cualquier tipo de emergencia
o anomalia que se presente en fa prestacién del servicio.

Adoptar correctivos necesarios para garantizar la eficiente y
adecuada prestacidn del servicio.

Mantener permanente comunicacion interna y supervision
antre los diversos puntos de vigilancia y el ceniro de control
operafivo de la Corporacion.

lLas demas funciones inherentes para garantizar el
cumplimiento de! objeto del contrato.

Para la verificacion del PERSONAL MINIMO HABILITANTE, el proponente debera allegar con fa oferta la hoja de. vida del
profesional propuesto, fotocopias de los diplomas o actas de grado, soporte de la experiencia especifica, cédulas de ciudadania
y la tarjeta profesional segin aplique y demés documentos solicitados para cada profesional.

Ef personal dependera administrativamente del contrafista y no tendra vinculo laboral con la Empresa de Servicios Piblicos
de Chia EMSERCHIA E.S.P. No cbstante, la Empresa se reserva el derecho de soficitar el retiro o remplaze del que considere
no apic o que con sus aciuaciones atente contra la buena relacion con la Empresa, la comunidad, o cause algin impacto
negativo al medio ambiente. '

NOTA 1: En caso de que los profesionales propusstos no cumplan con el perfil minimo antes senalado, et proponente se
considerara NO CUMPLE y su oferta sera rechazada.

NOTA 2: En el evento en que las certificaciones no contengan foda la informacion solicitada, el proponente debe anexar el
contrato con acta de recibo final y de ser necesario €l acta de liguidacion del mismo, de tal forma que la informacion no
contenida en la certificacion se complemente con ef contenido de dichos documentos.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuesto se consideraran expedidas bajo gravedad de
- juramento.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional propuesto, es decir, los autos certificaciones, no seran tenidas
‘en cueria. -

Ademés de los contratos y las certificaciones o demas documenios que acreditan la experiencia del personal propuesto, el
proponente debera adjuniar, los siguientes documentos por cada persona propuesta:
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»  (opia de ia tarjeta 0 mafricula profesional vigente.

e Copia del acta de grado ¢ diploma de titulo profesional

» Copia del acta de grado o diploma de postgrado

=  (Copiadel documento de homologacién de los tifulos obtenidos en el exterior, de conformidad con las disposiciones legales
vigentes sobre la materia.

*  Carta de compromiso de cada personal propuesto debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la gravedad
de juramento, que la matricula profesional se encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los 2 afios
anteriores & la fecha establecida para la entrega de las propuestas.

NOTA 3: Laexperiencia para el jercicio de las profesiones de laingenieria, sus profesicnes afines y sus profesiones auxiliares,
solo se contabilizara después del otorgamiento de la mafricula profesional o del certificado de inscripcién profesional
respectivamente. Para las demés profesiones a partir de! otorgamiento del respectivo titulo.

Para acreditar Iz experiencia del personal, se deben anexar certificacion y/o el contrato que retinan los siguientes requisitos:

oy

) Ser expedidas por los contratantes

) Seftalar el objeto del contrato _

) Indicar fecha ge inicio y terminacion del contrato’
)

)

O O

Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante
El cargo ocupado dentre del contrato.

1)

EMSERCHIA E.S.P., verificara que cada persona cumpla con los requisitos minimos exigidos de formacion académica y
experiencia y que fos mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIAE.S.P., podra solicitar aclaraciones a los documentos que acreditan {a experiencia de los profesionales y personal
propuesto, siempre y cuando con las mismas no se mejcre la oferta en sus aspecfos ponderables.

NOTA 4: Se defermina Iz independencia de cada uno de los cargos solicitados en este numeral, por Io cual no se podra
preseniar el nombre de un profesional para més de un carge.

NOTA 5: Si'por alguna razén, una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su remplazo esta
sujeto a la autorizacion previa y escrita del supervisor del contrafo, por consiguiente, el confratista sometera a consideracion,
con suficiente antelacion a la supervision la Hoja (s) de Vida de las sustituciones propuestas, quienes deberan cumplir con los
requisitos requeridos en la presente invitacion.

NOTA 6: Si durante el contrato se requiere cambios de personal, esta situacion debera ser sometida a aprobacion de la
Entidad.

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucion de los trabajos descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicion de las actividades el personal minimo
necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar las actividades con un equipo de trabajo
mayor al minima siendo esta su responsabilidad.

De acuerdo con lo-antérior, la propuesta presentada por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA,, identificada
con Nit. 800.234.493-4, representada legalmente por la sefiorz SANDRA SOLEDAD PANTOJA ROSALES identificada cen
C.C. No: 41.101.381 expedida en Puerto Asis, CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE. :

Pagina 9 de 14




Pt N

2N

emserchiam

DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

Fecha: Ag

osto 8 de 2018

Codigo: GALF37

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas hébiles, se procederd a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios de
CALIFICACION, sobre un total méximo de 100 puntos:

1.

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 EXPERIENCIA Y CAPACITACION ADICIONAL DEL 30 Puntos
COORDINAGOR
2 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL 30 Funtos
EXTRACONTRACTUAL
3 SUPERVISOR DEL CONTRATO 15 Punifos
4 MENGR VALOR DE PROPUESTA 15 Puntos
5 MANIFESTACION DE APOYO. A LA ~INDUSTRIA 9 Puntos
NACIONAL '
6 INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE 1 Punto
DISCAPACIDAD.
TOTAL 100 Punios

COMPETENCIAS ADICIONALES DEL. COORDINADOR

Se otorgaran un méximo de TREINTA (30) PUNTOS Y se fendran en cuenta ef aporte de las certificaciones que den cuenta
de ia idoneidad del perfil ofrecido, conforme al siguiente cuadro:

ITEM 1

CONDICION

PUNTAJE

Evaluador en Competencias laborales diploma del Sena o
institucion educativa avalads por el Ministerio de Educacién

Nacional, secretarias de Educacion ylo certificadora.

30 puntos

Evaluacion de competencias adicionales:

ITEM 1

CONDICION

Cbservaciones

PUNTAJE

Puntaje
otorgado

Evsluador en Competencias
faborales diploma del Sena o
institucion educativa avalada por el
Ministerio de Educacion Nacional,
secretarias  de  Educacion  vylo
certificadora.

El proponente no
anexa certificacién
como Evaluador en
Competencias
laborales

30 puntos

0 puntos

2

POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL SUPERIOR A 1000 SMMLV: (Méxime 30

Puntos)

Se cforgaran TREINTA (30) PUNTOS, al oferente que presente poliza de responsabilidad civil extraconiractual expedida
compafiia de seguros fegalmente aulorizada, que ampare los rfesgos de uso indebido de armas de fuego u otros elementos
de vigilancia y seguridad privada a 1000 smmiv. En caso de consorcios vy uniones temporales cualquiera de los integrantes
puede acreditar este requisifo.

ITEM 2

CONDICION Observaciones

PUNTAJE

Puntaje
otorgade

Se otorgaran TREINTA (30) PUNTOS, al
oferente que preserte poliza de responsabilidad
civil extracontractual expedida compafifa de

&l proponente no
anexa poliza
responsabilidad civil
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seguros legaimente autorizada, que ampare fos
riesgos de uso indebido de armas de fuego u
otros elementos de vigilancia y seguridad
privada a 1000 smmiv. En caso de cansorcios y
uniones femporales cualguiera de los
integrantes puede acredifar este requisito.

extracontractual
expedida compafiia
de seguros
legalmente
autorizada, que
ampare fos riesgos de
uso indebido de
armas de fuego u
otros efementos de
vigilancia y seguridad
privada a 1000
ST,

30 puntos

0 puntos

3. SUPERVISOR DEL CONTRATO
El proponente que ofrezca y acredite sin coslo para fa entidad un supemsor de ‘contrafo, con mas de 5 afios de experiencia,

con curse de reentreniamiento en supervision y especializacion en entidades oficiales, obfendré quince (15) puntos.

Laempresa praponente debe acredftar que el superwsor ofrecido se encuem‘ra vinculado a la empresa proponente con planillas
de pago de apcrfes a segundad social.

ITEM 3 CONDICION Observaciones PUNTAJE Puntaje
: otorgado
E! proponente que ofrezca y acredite sin costo | El proponente anexa
para la entidad un supervisor de conirafo, con | carta de ofrecimiento
mas de 5 afios de experiencia, con curso de | de supervision
reentrenamiento en supervision ¥ | durante la gjecucion 15 puntos 15 puntos

-especializacion en enfidades oficiales,

La empresa proponente debe acreditar que el
supervisor ofrecido se encuentra vincifado a la
empresa proponente con planillas de pago de
aportes a seguridad social.

del contrato en la cual
expresa un
profesional con 5
anos de experiencia
con curso de
reentrenamiento en
supervision y
especializacién en
enfidades oficizles.

4. MENOR VALOR PROPUESTA ECONOMICA (Méximo 15 puntos)

Se otorgaran QUINCE (15) PUNTOS, a ia propuesta méas favorable, esto es, aquella que cumpla fas condiciones técnicas
requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la econbmicamente mas favorable.

WEJOR PROPUESTA ECONOMICA 75 Puntos
SEGUNDO LUGAR 10 Punfos
| TERCER LUGAR 5 Punifos

Presupuesto oficial invitacién

ITEM 4 Puntaje
privada No 003 - 2026 Valor Oferta Econémica Puntaje otorgado
o novecientos veintidos millones
novecientos veintidos millones cuatrocientos doce mil
cuatrocientos veinfidos mil setecientos | cuatrocientos cincuenta y
cuatro pesos ($922,422,704.00) ocho pesos
| incluidos impuestos que le sean ($922,412,458.00) 15 puntos 15 puntos
aplicables, Ei valor de presente oferta
econdmica contempla todos
los costos directos e
indirectos que genera el

contrato.
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Nota: Este valor se toma del
anexo 2 enfregado por el
proponente

5. MANIFESTACION DE APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (Méximo Nueve 9 puntos)

En este criferio, se asfignara un méximo de Nueve (9) puntos en aplicacién a lo establecido en fa Ley 816 de 2003. Por tal
motivo, el propcnente debe advertir tal circunstancia en documento firmado por el representante legal, con el fin de verificar ef
apoyo a la industria nacional y seré de Ia sfguiente manera:

Se asignara el puntaje maximo de nueve (9) puntos al proponente de origen nacional que certifique en su propuesta, el
ofrecimiento de los servicios por personal de nacionalidad colombiana como apoyo a la industria nacional.

. Se asignara cinco (5) puntos af proponente de origen exiranjero que certifique en su propuesta el ofrecimiento de fos servicios

por personal de nacionalidad colombiana como apoyo a la industria nacional.

NQTA: Si ef proponente en su propuesta no manifiesta clara y expresamente €l apcye a la industria nacional, mediante el
ofrecimiento de fos servicios personales con perscnas de nacionalidad colombiana ¢ si al menos uno de fos migmbros del
equipe de trabajo que prestara sus servicios personales es de origen extranjero, se calificaré con cero (0) puntos. No apliceré
la doble nacionalidad para ias personas nacidas en e exiranjero. No obstante lo anferior, para las propuestas allegadas por
empresas extranjeras que sean socias de paises que han suscrito un Acuerdo o Tratado Infemacional vigente suscrito por el
Estado colembiano, se dard ef tratamiento de nacional colombiano en virfud de la reciprocidad, situacion que debera ser

demostrada con ios documentos idoneos para tal efecto.

ITEM 5 CONDICION Observaciones Puntaje Puntaje
' otorgado

Se asignaré el puntaje maximo de nueve (9) | El proponente anexa
puntos al proponente de origen nasional que | certificacion de apoyo
cenifique en su propuesta, el ofrecimiento de fos | a la industria nacional
servicios  por personal  de nacionalidad | folio 351

colombiana como apoyo a la indusiria nacional.

Se asignaré cinco {5) puntos al propenente de
origen extranjero que certifique en su propuesta
el ofrecimiento de los servicios por personal de
nacionalidad colombiana como apoyo a la
industria nacional.

9 punios 9 puntos

6. INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE DISCAPACIDAD.

Decreto 392 de 2018 - 26 de febrerc 2018: "Articufo 2.2.1.2.4.2.6. Puntaje adicional para proponentes con frabajadores con
discapacidad. En los procesas de ficitaciones puiblicas y concursos de mérifos, para incenfivar el sistema de preferencias a
favor de las personas con discapacidad, las estatales deberan otorgar el unc por ciento (1%) def fofal de los puntos establecidos
en el pliego de condiciones, a los proponentes que acrediten a vinculacion de trabajadores con discapacidad en su planta de
personal, de acuerda con los siguientes requisifes:

1. La persona natural, el representante legal de fa persona juridica o el revisor fiscal, segun corresponda. Certificaré el numero

fotal de trabajadores vinculados a fa planta de personal del proponente o sus infegrantes a la fecha de cierre del proceso de

seleccion.

2. Acreditar el niimero minimo de personas con discapacidad en su planta de personal, de conformidad con fo sefialado en el

certificado expedido por el Ministerio de Trabajo, el cual deberé estar vigente a la fecha de cierre del proceso de seleccion.
Verificados los anteriores requisitos, se asignaré ef 1 %, a quienes acrediten ef nimero minimo de trabajadores con

_discapacidad, sefialados a confinuacion:

Nimero total de trabajadores de fa planta de personal Nitmero minimo de trabajadores con discapacidad
del proponente ' exigido.
Entre 1y 30 : 1
Entre 31 y 100 ' 2
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Entre 101 y 150

Entre 151 y 200

RN

Mas de 200

ITEM 6

CONDICION

Observaciones

Puntaje

Puntaje
otorgado

‘proponentes

Decreto 392 de 2018 - 26 de febrero 2018:
"Articulo 2.2.1.2.4.2.6. Puntaje adicional para
con  trabajadores  con
discapacidad. En los procescs de licifaciones
plblicas y concursos de méritos, para incentivar
el sistema de preferencias a favor de las

_personas con discapacidad, las estatales

tleberan ctorgar el uno por cienfo (1%} del fotal
de los ‘punfos establecidos en el pliego de
condiciones, a los proponentes que acredifen la
vinculacion de frabajadores con discapacidad

Ei proponente anexa
certificacién de
acreditacion en
situacion de
discapacidad de 5
trabajadores expedido
por el ministerio de
trabajo de fecha 09
de sepliembre de
2025

“Folios: 354 y 355

1punios

1 puntos

en su planta de personal, de acuerdo con los
siguientes requisifos: . :

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la Onica propussta habilitada es la presentada por el CONSORCIO JG - INGENIERIA 2025,
representada legalmente por ei sefior JESUS ARMANDO MENDEZ TORRENTE identificado con C.C. No. 92.543.303
expedida en Sincelejo, integrado por las sociedades SYNERGY INNOVATIONS $.A.8,, |dentificada con Nit. 800.241.372-3,
representade legalmente por la seficra DUCATI MARIA MARTINEZ DURANGO identificada con Cedula de ciudadania No.
25.784.950 expedida en Monteria y con participacion del 90% v JG INFRAESTRUCTURA E INGENIERIA S.A.S,, Identificada
con Nit. 901.401.369-1, representada legalmente por ef sefior GABRIEL ENRIQUE LONDONO BONETT identificado con
cedula de ciudadania No. 16.676.659 expedida en Cali, y con participacién del 10%, se procede a realizar la calificacion de la
misma en los siguientes términos:

ITEM CRITERIC PUNTAJE
1 EXPERIENCIA Y CAPACITACION ADICIONAL DEL 0 Funtos
COORDINADOR
2 POLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL 0 Funtos
EXTRACONTRACTUAL
3 SUPERVISOR DEL CONTRATO 15 Puntos
4 MENOR VALOR DE PROPUESTA 15 Purnifos
5 MANIFESTACION DE APOYO A LA INDUSTRIA 9 Punios
NACIONAL
6 INCENTIVO AL TRABAJADOR EN CONDICION DE 1 Punto
DISCAPACIDAD.
TOTAL 40Puntos

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y
Ecendmicos exigidos en fa INVITACION PRIVADA No 003 de 2026, cuyo objeto es: “SERVICIO DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA EN LAS INSTALACIONES DE PROPIEDAD O A CARGO DE LA EMPRESA DE SERVICIOS
PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIAE.S.P. Y EN LOS LUGARES QUE POR NECESIDAD DE LOS SERVICIOS QUE PRESTE
LA EMPRESA LO REQUIERAN.®, encuentran que la propuesta presentada por la sociedad SEGURIDAD FENIX DE
COLOMBIA LTDA., identificada con Nit. 800.234.493-4, representada legalmente por la sefiora SANDRA SOLEDAD
PANTOJA ROSALES idenificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerto Asfs, CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financiercs, Técnicos y Econdmicos exigidos en la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar
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al contrato a la sociedad SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA., identificada con Nit. 800.234.493-4, representada
lagalmente por |a sefiora SANDRA SOLEDAD PANTOJA ROSALES identificada con C.C. No. 41.101.391 expedida en Puerio
Asis,

Dada en a Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipic de Chia, a los veintisiete (27) dia del
mes de enero.del afio 2026.

Cordialments;

MENA RODRIGUEZ FAJARDO

Directora Administrativa y Financlera
Proyectd y Reviso: Aspectos Financieros,
Técnicos y de Oferta econdmica

. i ‘s
Director Jurjdico y de Zontratacion
Proyectd yj%évisf): Aspeetts Juridicos

Proyectd: Marfa Cristing Farra Espinosa/P.U. Confratacion {Aspectos Juridicos) \_ﬁ .
\
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